
اقتصاد شنبه اول  اردیبهشت  1403 .  شماره 1021471
11 شوال  1445  . 20 آوریل   2024

 شاخص

جزئیات تامین 2.5 میلیارد 
دلار ارز کشور در فروردین

اظهارات سعیدی مدیر عامل مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران حاکی از این است که از ابتدا 
تا 28 فروردین امسال حدود 2.5 میلیارد 
دلار ارز و با 4 نرخ 28 هــزار و 500 تومان 
)بــرای کالاهای اساسی و دارو(، 41 هزار 
تومان )برای کالاهای تجاری و بازرگانی(، 
توافقی )برای واردات در مقابل صادرات( و 
43 هزار تومان )برای خدمات( تامین شده 
اســت. در این میان تامین ارز صنایع به دو 
شکل نیمایی و توافقی و به میزان یک میلیارد 
و 863 میلیون دلار بوده است. طبق داده 
های مرکز مبادله ارز و طلای ایران همچنین، 
میانگین وزنــی قیمت ارز تخصیصی بانک 
مرکزی بــرای سه گــروه نیمایی، کالاهای 
اساسی و خدمات معادل 37 هزار و 500 
تومان بوده است. )با اقتباس از گزارش های 

ایرنا؛29 و 30 فروردین 1403(

بردبار: رئیس جمهور روز پنج شنبه در دومین 
سفر استانی به استان سمنان طرح توسعه 
واحدهای گازی نیروگاه شهید باکری سمنان، 
تکمیل آب رسانی به گرمسار و بــزرگ ترین 
کارخانه فروسیلیس ایــران را درکنار ده ها 
طرح عمرانی و صنعتی دیگر به همراه برخی 
از دولتمردان افتتاح کرد و در جشن احیای 
201 واحد تولیدی راکد در این استان حضور 
یافت، جشنی که به گفته استاندار سمنان 
ــرای 2هــزار و 893  ــی ب موجب اشتغال زای
نفر شد که برای آن 23 هزار و 530 میلیارد 
ریال در استان سمنان سرمایه گذاری شده 
است.البته آیت ا... رئیسی آمار کل واحدهای 
تولیدی احیا شده در کشور را 8400 واحد 

تاکنون اعلام کرد.
به گزارش خراسان به نقل از ایرنا، سیدابراهیم 
رئیسی  روز پنج شنبه در جشن احیای 201 
ــد اســتــان سمنان بــه همت دولــت  ــد راک واح
سیزدهم در واحد تولید کاشی، تصریح کرد: 
هشت هزار و 400 واحد تولیدی تاکنون احیا 
شده و به چرخه برگشته است. هدف گذاری 
شده که واحدهای دیگر هم به چرخه تولید وارد 
شود.وی افزود: افزایش تولید هیچ تناسبی با 
قاچاق کالا ندارد و مقوله قاچاق، خنجری بر 
پشت تولید به شمار می رود که مبارزه با آن 

می تواند کمک به تولید باشد. 

تذکر رئیس جمهور به بانک ها	 
رئیسی ادامه داد: از واحدهایی بازدید کردیم 
که توسط بانک ها تملک شده بود و به مرور 
زمان گرفتار رکود شدند. این شایسته نیست 
که وقتی بانک واحــدی را به دلیل مسائل 
مشغله های  دلیل  به  می کند،  تملک  مالی 
مالی و پولی از امر تولید آن واحد غافل شود. 
وی با اشــاره به لــزوم ایجاد کارگروهی برای 
فعال شدن واحدهای تملک شده بانک ها، 
افزود: از وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستم 

که کارگروهی برای فعال شدن آن دسته از 
واحدهای تولیدی که به تملک بانک ها در 
آمده و عددش را تا 2 هزار واحد تولیدی بیان 

می کنند، تشکیل شود.

توسعه نیروگاه شهید باکری	 
رئیس جمهوری همچنین از 2 واحــد گازی 
در نیروگاه شهید باکری سمنان بهره برداری 
کرد و به این ترتیب تعداد واحدهای گازی این 
نیروگاه به چهار واحــد رسید که نویدبخش 
افزایش ظرفیت تولید برق کشور است. نیروگاه 
شهید باکری سمنان قبل از دولت سیزدهم 
360 مگاوات برق تولید می کرد که با افتتاح 
فازهای بعدی ظرفیت تولیدی این نیروگاه در 
مجموع در این دولت به هزار و 100 مگاوات 
رسید.نیروگاه سیکل ترکیبی قدس سمنان 
معروف به نیروگاه شهید باکری که با هدف 
ــداث چهار واحــد 183 مگاواتی از سال  اح
87 احداث شده بود در دولت سیزدهم مورد 
حمایت قرار گرفت و تمامی چهار واحد با 400 

میلیون یورو سرمایه گذاری ساخته شد.
2 واحد تولید برق این نیروگاه از زمان تاسیس 
دارای ظرفیت 160 مگاواتی بود همچنین 

احداث 2 واحد جدید این نیروگاه سال 1401 
آغاز شد که نخستین واحد آن در مدت کمتر از 
5 ماه، با شبکه سراسری سنکرون )همگام( 
ــن نیروگاه  ــه واحـــد چــهــارم ای شــد و در ادامـ

فروردین ماه با شبکه، سنکرون شد.

احیا و افتتاح کارخانه کاشی	 
بزرگ ترین کارخانه کاشی استان سمنان نیز 
با حضور رئیس جمهور پس از 10 سال رکود 
به چرخه تولید بازگشت. این کارخانه که در 
گذشته با نام کاشی سمند سمنان فعالیت 
داشت در سال های گذشته متوقف شده بود. 
ــرده بــود به دلیل  ــلام ک مدیر عامل سابق اع
ورشکستگی و نداشتن نقدینگی لازم، توانایی 
اداره این شرکت را نــدارد و با فراخوان های 
قانونی این واحد تولیدی به سرمایه گذار جدید 

واگذار شد.
با این حال مالک جدید سرمایه گذاری لازم 
را در این شرکت انجام داد و از آن جایی که 
انــجــام شده  ــوی بانک  عملیات تملک از س
بود، با پیگیری های بعدی و همراهی بانک 
ــه نتیجه رســیــد و  ــا ســرمــایــه گــذار جــدیــد ب ب
سرمایه گذار جدید بخشی از مبلغ مزایده را نقد 

پرداخت وبقیه مبلغ مزایده به صورت اقساط در 
حال پرداخت است.

جشن واگذاری زمین و مسکن	 
جشن واگذاری 2 هزار و 58 واحد مسکونی و 
هزار و 158 قطعه زمین طرح جوانی جمعیت 
برای استان سمنان نیز با حضور سیدابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور به صورت متمرکز در 
شاهرود برگزار شد.این زمین ها به صورت 
قواره های 200 متری و برای ساخت خانه های 
ویلایی است و به کسانی تعلق می گیرد که 
فرزند سوم یا بیشتر آن ها در سال 1400 به بعد 
متولد شده باشد.همچنین خانه های واگذار 
شده در قالب طرح های نهضت ملی مسکن، 
مقاوم سازی خانه های روستایی و بازآفرینی 

شهری ساخته شده است.

گشایش سیلو تا 3ماه آینده	 
وزیــر جهاد کشاورزی نیز در این سفرگفت: 
شهرستان  گندم  تُنی  ــزار  ه  100 سیلوی 
گرمسار )که از آن به عنوان بزرگ ترین سیلوی 
شرق کشور یاد می شود( حداکثر تا سه ماه 
آینده به دست شخص رئیس جمهور به بهره 
ــد. محمدعلی نیکبخت در  بـــرداری می رس
حاشیه افتتاح واحد تولیدی خوراک دام عشایر 
به خبرنگاران در گرمسار توضیح داد: سازه این 
سیلو از لحاظ ساختاری 100 درصد کامل 
شده و یک سری کارهای تمیزکاری و کمی هم 
تاسیسات برق باقی مانده که ظرف مدت سه 

ماه آینده تکمیل می شود.
ــر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز روز  وزی
پنج شنبه در جلسه شورای اداری شهرستان 
میامی با اشاره به دستاوردهای حوزه فضایی 
ایران گفت: در دولت سیزدهم، 12 ماهواره 
و به اندازه سه دولت قبلی پرتاب شد و در آینده 
ماهواره های سنگین تر و با برد بیشتری پرتاب 

می شود.

با سفر رئیس جمهور به استان سمنان محقق شد:

 گشایش ده ها طرح صنعتی و عمرانی 
و احیای 201 واحد تولیدی راکد

اختصاص بسته های غذایی به 
مادران دارای فرزند شیرخوار 

ایرنا - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
اعتبار خرید بسته های غذایی و بهداشتی به 
میزان حــدود 600 هــزار تومان بــرای مــادران 
دارای فرزند شیرخوار در سه دهک اول درآمدی 
در تمام استان های کشور تأمین شده است و افراد 
شامل این طرح می توانند اقدام به خرید کنند.
به گفته صولت مرتضوی این طرح برای مادران 
دارای فرزند زیر 2 سال در سه دهک اول درآمدی 
است که جمعیتی حدود یک میلیون )935 هزار 
و 724( نفر هستند.وی ادامه داد: این طرح با نام 
»یسنا« در سال گذشته و از محل مسئولیت های 
اجتماعی شرکت های تابعه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و با همکاری بنیاد کرامت آستان 
قدس رضوی، برای حدود 24 هزار مادر دارای 
فرزند شیرخوار )مادران دارای فرزند زیر 2 سال( 
در دهک اول درآمدی در 8 استان کم برخوردار 
از جمله کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، ایلام، 
ــارس، خراسان جنوبی، خراسان  گلستان، ف

شمالی و هرمزگان اجرایی شد.

  ظرفیت تولید پتروشیمی ایران 
به بیش از 100 میلیون تن 

می رسد

ایرنا- مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با اشاره به روند پرشتاب توسعه صنعت پتروشیمی 
ایــران گفت: ظرفیت تولید این صنعت تا پایان 
امسال بیش از 100 میلیون تن خواهد شد. 
مرتضی شاهمیرزایی در کنگره ملی نفت و گاز 
آسیا-اروپا اظهار کرد: ایران با دارا بودن ذخایر 
غنی نفت و گــاز، جایگاه ویــژه و برجسته ای از 
زمان های بسیار دور در نقشه انرژی جهان داشته 

است.

حکایت کارت سوختی که 2 روزه 
 تولید و 60 روزه 

تحویل مردم می شود 

فارس- در حالی مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی از تولید کارت سوخت المثنی 
در 2 روز می گوید که زمــان ثبت نام تا دریافت 
ایــن کــارت در سازمان های غیرمرتبط با نفت 
بیش از 2 ماه زمان می برد و مردم از این موضوع 

گلایه مندند.

مدیران و فعالان اقتصادی 
 درگذشت »پرویز داوودی« 

را تسلیت گفتند

ایــرنــا- جمعی از مــدیــران و فــعــالان دولــتــی و 
غیردولتی در بخش های مختلف اقتصادی در 
پیام های جداگانه درگذشت »پرویز داوودی« 
استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی و معاون 
اول رئیس جمهوری دولت نهم را به خانواده آن 

مرحوم و جامعه علمی کشور تسلیت گفتند.

روند ادامه دار کاهش قیمت سکه 
در هفته گذشته

بررسی آخرین معاملات در بازار سکه و طلا نشان 
می دهد به رغم افزایش 36 دلاری قیمت اونس 
جهانی طلا، روند کاهشی قیمت  سکه و طلا در 
بازارهای داخلی در هفته قبل همچنان ادامه پیدا 
کرده و با کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته، 
به پایان رسیده است.به گزارش ایسنا، محمد 
کشتی آرای - نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و 
جواهر تهران - درخصوص وضعیت هفته قبل 
بازار سکه و طلای داخلی اظهار کرد: بازارهای 
جهانی همچنان در مسیر صعودی خود با سرعت 
قابل توجهی در حرکت اند. هفته قبل نیز همچون 
روال یک ماهه اخیر، قیمت  طلا در بازارهای 
جهانی رو به افزایش گذاشت و در ایــن مسیر 
صعودی باقی ماند؛ به گــونــه ای که هر اونس 
جهانی طلا با 36 دلار افزایش به 2379 دلار 
رسید. این درحالی است که ابتدای هفته هر 

اونس طلای جهانی 2343 دلار قیمت داشت.
کشتی آرای درباره آخرین قیمت سکه و طلا در 
بازار در پایان هفته گذشته )آخرین معاملات پنج 
شنبه( و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: 
هر قطعه  سکه تمام طــرح جدید با 400 هزار 
تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته ، در آخرین 
معاملات به 44 میلیون و 900 هزار تومان و سکه 
تمام طرح قدیم نیز با 800 تومان کاهش به 41 
میلیون و 500 هزار تومان رسید. نیم سکه و ربع 
سکه هریک با 500 هزار تومان کاهش نسبت 
به ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی هفته، 
به ترتیب 26 میلیون و 300 هزار تومان و 16 
میلیون و 300 هزار تومان تعیین قیمت شدند. 
سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز با 700 
هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته 
در آخرین معاملات هفت میلیون و 300 هزار 
تومان دادوستد شد.کشتی آرای درباره آخرین 
وضعیت حباب سکه نیز گفت: باتوجه به افزایش 
قیمت طلا در بازارهای جهانی، بهای سکه در بازار 
داخل به رقم واقعی خود نزدیک تر شده و حباب آن 
کمی تخلیه شده است. براساس آخرین معاملات 
پایانی هفته، هر قطعه سکه دارای هفت میلیون و 
200 هزار تومان حباب است که به نسبت اوایل 
هفته که در کانال هشت میلیون تومان بود، کاهش 
یافته است. در مجموع جز روزهای ابتدایی هفته 
که قیمت ها کمی هیجانی بالا رفت، در طول هفته 
بازار به آرامش رسید و حباب سکه و قیمت انواع 

قطعات سکه کاهشی شد.

 تکذیب انتشار 
اسکناس 500 هزار تومانی

ایرنا- بانک مرکزی ضمن تکذیب چاپ اسکناس 
500 هزار تومانی، اعلام کرد که برنامه ای برای 
انتشار قطوع )دنو( پنج میلیون ریالی اسکناس 
ندارد. مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی 
بانک مرکزی پس از انتشار تصویر اسکناس 500 
هزار تومانی در فضای مجازی، اعلام کرد: بانک 
مرکزی ضمن تکذیب گمانه زنی های نادرست 
رسانه ای اعلام می کند برنامه ای برای انتشار 

قطوع )دنو( پنج میلیون ریالی ندارد.

بازخوانی بودجه

بازار خبر
اخبار

استفاده از حساب ملی پیشرفت و 
عدالت برای تولید و اشتغال پایدار

حسین بردبار: قانون بودجه 1403 در تبصره 
2 سازوکاری را با عنوان »حساب ملی پیشرفت و 
عدالت« ایجاد کرده است که بر اساس آن چند ده 
همت اعتبارات و منابع مالی و تسهیلات به منظور 
حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی، 
ارتقای بهره وری و در یک کلام تحقق شعار سال 
یعنی جهش تولید با مشارکت مردم می تواند 

هزینه شود.
تبصره 2 قانون بودجه امسال دراین خصوص می 
گوید: »به منظور حمایت از تولید و اشتغال پایدار 
و رشد تولید ملی از روش های مختلف از جمله 
افزایش سرمایه گذاری، ارتقای بهره وری، تکمیل 
طرح های تولیدی نیمه تمام و احیای واحدهای 
تولیدی راکــد، بازسازی و نوسازی واحدهای 
تولیدی، استفاده از ظرفیت های خالی بنگاه 
های تولیدی، کمک به اشتغال های حاصل از 
ایجاد کسب و کارهای خانگی موضوع ماده)2( 
قانون سامان دهی و حمایت از مشاغل خانگی 
ــرد و  مـــصـــوب1389.2.22 و کــارگــاه هــای خُ
کوچک )به ترتیب کمتر از چهار و 9 نفر کارگر( 
با اولویت مناطق محروم و روستایی و مطالعات 
منظومه های روستایی و تکمیل زنجیره ارزش 
تولید، منابع مالی موضوع این تبصره با تأکید 
بر یکپارچه سازی حمایت های دولــت و بسط 
عدالت سرزمینی در راستای رشد و پیشرفت 
استان های کشور و سند راهبرد ملی پیشرفت 
صنعتی و ارتقای زنجیره های ارزش کشور که بر 
اساس سیاست های کلی نظام و قوانین بالادستی 
به تصویب هیئت وزیران می رسد با اولویت طرح 
های تولیدی مبتنی بر دانش بنیان و پیشران 

اختصاص می یابد.« 

بار سنگین طرح های نیمه تمام بر بودجه 1403
به رغم تغییرات مثبت در لایحه بودجه عمرانی 1403، همچنان مهم ترین چالش در این حوزه، تعداد بالای طرح های انتقال یافته و در عین حال بدون پیشرفت قابل 

توجه است، در این لایحه، 1767 طرح غیر جاری با نیاز 2 هزار هزار میلیاردی برای اتمام وجود دارد که با وضع کنونی تکمیل آن ها 8 سال زمان خواهد برد

محمد حقگو- با توجه به در دستور کار بودن 
بخش دوم لایحه بودجه 1403 در مجلس، مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی نقاط 
قوت و ضعف این لایحه پرداخته است. بررسی 
های این مرکز نشان می دهد که در این لایحه 
ــده می شــود از جمله سهم  تحولات مثبتی دی
اعتبارات متفرقه تا حد قابل ملاحظه ای کم شده 
و از سوی دیگر همزمان با افزایش سهم اعتبارات 
استانی، عملًا تلاش شده تا از تمرکزگرایی مالی 
پرهیز شود. اما از سوی دیگر نقاط ضعفی نیز در 
این لایحه قابل مشاهده است. به عنوان مثال، 
ملاحظه می شود که در سال 1403 تنها حدود 
یک هشتم از منابعی که برای اتمام طرح های 
غیر جاری وجود دارد، در نظر گرفته شده است. 
همچنین در حوزه طرح های جدید، اطلاعات 
کمی وجود دارد. در ادامه این گزارش جزئیات 

بیشتری در این خصوص را می خوانیم.
به گزارش خراسان، تملک دارایی های سرمایه 
ای یا همان بودجه عمرانی، جزئی از لایحه بودجه 
است که در سال های گذشته و در پی کاهش 
درآمدهای دولت و لزوم تامین بودجه مصارف 
جاری، بیش از پیش کاهش یافته است. به طوری 
که سهم این اعتبارات از کل مصارف عمومی 
بودجه در لایحه بودجه به حدود 15 تا 19 درصد 
رسیده، در حالی که در برخی از سال های دهه 
80 شاهد افزایش این میزان به بیش از 30 درصد 
نیز هستیم. )نمودار 1( از این رو و نیز از آن جایی 
که بخش مهمی از توسعه اقتصادی کشور، عملًا 
معطوف به بودجه عمرانی است، تجزیه و تحلیل 
بخش مصارف عمرانی بودجه در سال های اخیر 
اهمیت فزاینده ای پیدا کرده است. در این زمینه 
مرکز پژوهش های مجلس در گزارش 19721 
خود، به بررسی نکات و همچنین نقاط قوت و 
ضعف طرح های عمرانی لایحه بودجه 1403 

پرداخته است.

بودجه عمرانی 1403 در یک نگاه	 
به طور کلی در لایحه بودجه 1403، کل اعتبارات 
عمرانی در مصارف عمومی دولت 400 همت 

است که به شکل زیر قرار است تخصیص یابد:
263 همت طرح های دستگاه های اجرایی ملی، 
71 همت اعتبار دستگاه های اجرایی محلی در 
استان ها، 66 همت اعتبارات ردیف های متفرقه.
در این میان، اعتبارات عمرانی دستگاه های 
اجرایی ملی، مربوط به 2325 طرح است که از 
این تعداد 558 طرح جاری به موضوع تعمیرات، 

تامین و تجهیز ماشین آلات و امکانات با مجموع 
اعتباری در حدود 20 همت اختصاص دارد. 
1767 طرح غیر جاری )پروژه ای( نیز با مجموع 
اعتباری در حدود 243 همت دیده شده است.  

ارتقای شفافیت با کاهش شدید حجم 	 
ردیف های متفرقه

یکی از نقاط قوت لایحه بودجه 1403، کاهش 
شدید حجم ردیف های متفرقه و انتقال بخش 
زیادی از اعتبارات آن ها به ردیف های مربوط 
به طرح های عمرانی دستگاه های اجرایی ملی 
است. این کار علاوه بر ارتقای شفافیت بودجه، 

نظارت پذیری آن را تقویت می کند.

 تلاش برای تمرکز زدایی مالی	 
ــاره شد که سهم اعتبارات  اگــر چه در بــالا اش
عمرانی استانی از مجموع بودجه عمرانی 71 
همت است، اما باید در نظر داشت که علاوه بر 
آن، 80 همت در قالب قانون استفاده متوازن از 
امکانات کشور نیز برای استان ها در نظر گرفته 
شــده و همچنین بــرای 959 طــرح با مجموع 
اعتبار 38 همت، ویژگی استانی لحاظ شده 
است. این اقدام گام مثبتی برای تمرکز زدایی 
مالی و واگذاری بخشی از وظایف و مسئولیت 

ها به دستگاه های استانی است.

8 سال زمان لازم برای اتمام طرح های 	 
نیمه تمام

به رغم نقاط قوت فوق، باید گفت همچنان مهم 
ترین چالش در برنامه ریزی و مدیریت طرح های 
عمرانی دولت، ناکارایی مصارف عمومی و تعداد 

بالای طرح هایی است که بدون پیشرفت قابل 
توجه از سالی به سال دیگر منتقل می شوند. در 
لایحه بودجه 1403، 1767 طرح غیرجاری 
وجود دارد که اتمام همه آن ها حدود 2 هزار هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و در سال 1403، 
صرفاً 243 هزار میلیارد تومان آن قابل تامین 
است. به این ترتیب انتظار می رود با استمرار 
وضع کنونی در تامین منابع مالی برای طرح ها، 
حدوداً 8 سال برای اتمام این طرح ها لازم است. 
بررسی ها نشان می دهد که میانگین عمر این 
طرح ها هم اینک به بیش از 17 سال رسیده و 
متاسفانه لایحه بودجه 1403، گام موثری برای 
غربال طرح ها و تمرکز منابع در طرح هایی با 

بازده اجتماعی بالا برنداشته است.

نمایندگان چه چیزی را تصویب خواهند 	 
کرد؟!

دیگر  ضعف  نقطه  بیان  در  ها  پژوهش  مرکز 
بودجه عمرانی افزوده است: بر اساس بررسی 
های انجام شده، 73 طرح جدید در مقایسه با 
سال گذشته به طرح های ملی اضافه شده اند. 
در حالی که صرفاً در حد یک عنوان و دستگاه 
اجرایی متولی آن طرح و برخی اطلاعات بسیار 
جزئی از آن در دست است. در عین حال، این 
طــرح ها به عنوان جزئی از لایحه بودجه به 
تصویب مجلس می رسد؛ بی آن که به نمایندگان 
در خصوص محتوای آن و به ویژه تغییرات طرح 
ها نسبت به سال گذشته اطلاعی داده شده 
باشد. بنابراین انتشار گــزارش های توجیهی 
طرح های عمرانی جدید یا حداقل ارائه خلاصه 
ای از این طرح ها، حداقل کاری است که باید در 

راستای معنادارشدن فرایند تصویب بودجه در 
مجلس انجام شود. همین موضوع در خصوص 
طرح های حذف و ادغام شده نیز وجود دارد. از 
مقایسه طرح های لایحه بودجه 1403 و قانون 
بودجه سال گذشته چنین به نظر می رسد که 
حدود 94 طرح حذف شده اند. اما دلیل این 

حذف )اتمام یا بروز موانع( مشخص نیست.

پیشنهادهای اصلاحی برای بودجه 	 
عمرانی

مرکز پژوهش ها به تناظر نقاط ضعف بودجه 
عمرانی، پیشنهادهایی را برای کوتاه و بلندمدت 
ــاس، لــزوم تعیین  ــه کــرده اســت. بر این اس ارائ
تکلیف طرح های بدون مجوز و همچنین پرهیز از 
تعریف طرح های جدید، پیش از انجام مطالعات 

توجیهی لازم مورد تاکید قرار گرفته است.
در بازه زمانی بلند مدت نیز این مرکز پیشنهاد 
کــرده تا در راستای اصــلاح ساختار بودجه، 
دولــت ملزم بــه ارائـــه خلاصه گـــزارش های 
توجیهی طرح هایی شود که برای اولین بار 
در لایحه بودجه منتشر می شوند، همچنین 
پیشنهاد شده دولت ملزم به ارائه گزارشی از 
طرح های پایان یافته در هر سال شود و تاکید 
شده دولت باید ملزم به ارائــه پیوست »نحوه 
ــرای رفع  رفــع عــدم تعارض هــای استانی« ب
دغدغه های محلی و منطقه ای نمایندگان و 
جهت دهی به بودجه های عمرانی استانی 
شود، همچنین مجوزهای لازم به دولت برای 
غربال طرح های عمرانی نیمه تمام با هدف 
تمرکز اعتبارات بر طرح های با بالاترین بازده 

اجتماعی داده شود.


